
Technický list 2016 

 
 
 

Bio HI-TECH Power Mint Cleaner 
 
 
Vysoce účinný průmyslový, vodou ředitelný, čisticí a odmašťovací přípravek určený ke všeobecnému 
čištění a odmašťování vysoce znečištěných povrchů, vyžadující splnění nejvyšších bezpečnostních 
předpisů. Je vhodný k čištění kovových, plastových i lakovaných povrchů pomocí postřikovacích 
strojů, k tlakovému a ultrazvukovému odmašťování ve strojírenství, letecké i pozemní dopravě, aniž 
by došlo k poškození čištěných povrchů. Odstraňuje tuky, mastnoty, antikorozní vosky, lepidla, 
dehet, silikon, teflon a mnoho dalších nečistot z povrchu. 

 

Vlastnosti pracovní směsi: 
Tato vysoce koncentrovaná směs je ředitelná vodou až do poměru 1:200. Po zředění optimálně 
odmašťuje při běžné dílenské teplotě, je vysoce aktivní v teplotním rozmezí 10 - 40 °C, čímž dochází k 
velké úspoře energie. Pracovní roztok není dle vyhlášky MŽP č 509/2005 Sb. považován za produkt s 
obsahem organických rozpouštědel, jeho VOC není nutno registrovat.  

- bez výstražných symbolů 
- 100% biologicky odbouratelné ve po 28 dnech v souladu s OECD 301-D 
- bez obsahu fosfátů 
- nehořlavý 
- hodnota pH 9,5 

 
 

Přípravek nahrazuje: 
Perchlorethylen (perchlor), Trichlorethylen (trychlor), Louh ( hydroxid sodný, hydroxid draselný), 
Toulen, Technický benzín, Aceton, Xylen 
 
Použití: 
Nastříkejte nebo naneste připravenou koncentraci houbou, hadrem na čištěné místo nebo předmět. 
Nechte působit. Silně znečištěný povrch dočistěte mechanicky. V případě potřeby postup opakujte. 
 
Způsob aplikování: 
Ruční aplikace, nízkotlaké a vysokotlaké horkovodní zařízení, ultrazvukové vany, odmašťovací stoly. 
 
Doporučená koncentrace: 
Postřikové a odmašťovací stroje: 0,5 – 1,5 % 
Tlakové a ultrazvukové mytí: 1,0 – 2,0 % 
Ruční mytí a odmašťování: 0,5 – 3,0 % 

 

 



 
Doporučená koncentrace v aplikacích: 
0 - 1:15              Motory, grily, strojní zařízení, těsnění, lepidla, uhlík, vosky 

1:15                    ventilace, pulty, toalety, biologické znečištění, krev, porcelán, hliník, textil 

1:30                    dlažba, PVC, voskované a lakované dřevo, interiér/exteriér automobilů, 

                           veřejných dopravních prostředků, podlahy, koberce, čalounění, podlahové        

                           mycí stroje, mycí stoly, příprava pod lak 

1:60                    sklo, zrcadla, okna, světla, sluneční clony 

 

SLOŽENÍ: 1-5% Ethoxylované alkoholy; 1-5% Citran sodný, dihydrát; 1-5% tetrasodium N,N-

bis(carboxylatomethyl)-L-glutamate; 1-5% Uhličitan sodný; 0,1-1% Kyselina citronová. 

 
Varování: 
Způsobuje vážné podráždění očí. Po manipulaci důkladně omyjte ruce. Používejte ochranné pracovní 
prostředky. Při použití: Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.PŘI 
ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut vyplachujte vodou. Přetrvává-li podráždění očí, vyhledejte lékařskou 
pomoc/ošetření. 
Telefonní číslo pro naléhavé situace +1-813-248-0585 Toxikologické informační středisko, Na Bojišti 
1, 128 08 Praha 2, (24 hod.) +420 224 919 293, +420 224 915 402 
 
Upozornění: 
Před použitím na citlivé materiály jako jsou barevné kovy, hliník, tkanina, vyzkoušejte na málo 
viditelném místě. Nepoužívejte v kontaktu s asfaltem. Likvidujte čisté nebo použité roztoky bez obsahu 
oleje do splaškové kanalizace nebo čističek odpadních vod.  
 
Dodavatel : Bio HI-TECH Surface Technology, U Hřiště 237, 394 21 Hořepník. 
Telefon +420 774 691 062 
info.biohitech@gmail.com 
 
Výrobce:  SUNSHINE MAKERS, INC.15922 Pacific Coast Highway, Huntington Beach, CA 92649, USA 

 
 
 
 
 

 
 

 

mailto:info.biohitech@gmail.com

